
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO III - Nº 026

TERÇA-FEIRA,
7 DE FEVEREIRO DE 2012

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Geraldo Roberto Siqueira de Souza
Procuradoria Geral do Município
Francisco de Assis Pessanha Filho
Secretaria Municipal de Finanças

Suledil Bernardino da Silva (Interino)
Secrataria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Petróleo

Orlando Lino Pinheiro Portugal Jr.
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Edilson Peixoto Gomes
Secretaria Municipal de Saúde

Paulo Roberto Hirano
Secretaria Municipal de Defesa Civil

Henrique Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Joilza Rangel Abreu
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca

Luiz Eduardo de Campos Crespo
Secrataria Municipal de Trabalho e Renda
Maria Cecília Lyzandro de Albernaz Gomes

Secretaria Municipal de Cultura
Orávio de Campos Soares

Fundação Municipal Trianon
Maria Auxiliadora Freitas de Souza

Secretaria Municipal da Família e Assistência Social
Izaura Colodete de Sá Freire

Secretaria de Controle e Orçamento
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Fábio Augusto Viana Ribeiro

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Mauro José da Silva

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Zacarias de Albuquerque

Secretaria Municipal de Justiça e Assistência Judiciária
Gilmar Barbosa Lemos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Carlos Frederico da Silva Paes

Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor
Rosângela Ribeiro da Silva Tavares

Secretaria Municipal Particular
Linda Mara da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Poder Legislativo .................................................... ...
Atos do Poder Executivo ...................................................... ...

Atos da Prefeita................................................................... ...
Despachos da Prefeita........................................................ ...
Atos do Vice-Prefeito........................................................... ...
Despachos do Vice-Prefeito................................................ ...
Secretaria Municipal de Governo ....................................... ...
Secretaria Particular ............................................................ ...
Secretaria de Comunicação Social .................................... ...
Procuradoria Geral do Município........................................ ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
(Coordenadorias e Secretarias Municipais)

Planejamento e Gestão.............................................................. ...
Finanças.................................................................................... ...
Administração............................................................................ ...
Controle e Orçamento.............................................................. ...
Desenvolvimento Econômico e Petróleo.................................. 1
Agricultura e Pesca .................................................................. ...
Trabalho e Renda..................................................................... ...
Defesa do Consumidor ............................................................ ...
Cultura ....................................................................................... ...
Saúde ......................................................................................... 3
Família e Assistência Social .................................................... ...
Educação.................................................................................... 4
Justiça e Assistência Judiciária ............................................... ...
Infraestrutura ............................................................................ 4

Obras e Urbanismo .............................................................. 4
Meio Ambiente..................................................................... ...
Serviços Públicos ................................................................ ...

Segurança e Ordem Pública .................................................. 4

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ......................4

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................. ...

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Petróleo

FUNDECAM



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano III - No- 026 - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 7 de fevereiro de 2012



3Ano III - No- 026 - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 7 de fevereiro de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1257517

Secretaria Municipal de Saúde

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial- Sistema de Re-
gistro de Preços nº 082/11, processo nº 2011.045.000835-6-PR cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de exame de Cintilografia
para atender aos pacientes que são avaliados pela Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos

Goytacazes, em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com o registro do objeto à licitante
vencedora:

CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA, registro dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15 e 16.

PUBLIQUE-SE

Em 30 de Janeiro de 2012.

Paulo Roberto Hirano
= Secretário Municipal de Saúde =

Id: 1257505

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 082/2011

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 875 - CENTRO - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2011,
QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS - PREGÃO 082/2011
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 EXAMES DE CINTILOGRAFIA ÓSSEA 600 UNID R$ 350,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
2 CINTILOGRAFIA DO MIOCÁRDICO DE REPOUSO 360 UNID R$ 600,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
3 CINTILOGRAFIA MUICÁRDICA ESTRESSE (DIPIRIDAMOL) 360 UNID R$ 600,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
4 CINTOLOGRAFIA DE TIREÓIDE COM OU SEM CAPTAÇÃO 240 UNID R$ 250,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
5 CINTILOGRAFIA RENAL DTPA 360 UNID R$ 520,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
6 CINTILOGRAFIA RENAL DMSA 360 UNID R$ 335,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
7 CINTILOGRAFIA DE ESÓFAGO (COM ESVAZIAMENTO GÁSTRICO 120 UNID R$ 200,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
8 CINTILOGRAFIA GÁSTRICA (PESQUISA DE REFLUXO) 120 UNID R$ 300,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
9 CINTILOGRAFIA ESPLENICA (FÍGADO E BAÇO) 60 UNID R$ 300,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
10 CINTILOGRAFIA DE PESQUISA DE CORPO INTEIRO COM IODO 60 UNID R$ 750,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
11 CINTILOGRAFIA DE PESQUISA DE CORPO INTEIRO COM GÁLIO 60 UNID R$ 1.180,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
12 CINTILOGRAFIA PARA TIREÓIDE 120 UNID R$ 652,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
13 CINTILOGARFIA PULMONAR 60 UNID R$ 650,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
14 CINTILOGRAFIA ÓSSEA COM FLUXO SANGUÍNEO 600 UNID R$ 400,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
15 CINTILOGRAFIA HEPÁTICA 60 UNID R$ 300,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA
16 CINTILOGRAFIA DE MAMA (BILATERAL) 30 UNID R$ 600,00 CINTILOG DIAGNÓSTICOS LTDA

Campos dos Goytacazes, 30 de janeiro de 2012.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1257509



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano III - No- 026 - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 7 de fevereiro de 2012

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 076/11
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial- Sistema Registro de
Preços nº 076/2011, do tipo menor preço por lote, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gases
medicinais e locação de cilindros para atender a Fundação Municipal
de Saúde/FMS.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 17 de Fevereiro de 2012 às 10 h (Dez horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido à Pregoeira e entregar 01 (uma) resma
de Papel A4.

* Todas as empresas deverão retirar novo edital.

Campos dos Goytacazes, 06 de Fevereiro de 2012.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1257510

Secretaria Municipal de Educação
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Educação sito à Praça 5 de Julho, nº. 60,
representada neste ato pela Sra. Joilza Rangel Abreu CPF n°
419.069427-49, Secretária de Educação, na presença de 02 (duas)
testemunhas subscritas, formalmente reconhece, por manifestação li-
vre, a responsabilidade pelo valor original de R$ 153.734,34 (cento e
cinqüenta e três mil, setecentos e trinta e quatro reais e trinta e qua-
tro centavos) correspondente ao pagamento da FUNDAÇÃO CULTU-
RAL DE CAMPOS, conforme apuração feita pela Comissão Interna de
Auditoria, pela efetivação do serviço prestado no mês de Agosto do
ano de 2011.

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2012.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Testemunhas:
_______________________________________
_______________________________________

Id: 1257474

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Educação sito à Praça 5 de Julho, nº. 60,
representada neste ato pela Sra. Joilza Rangel Abreu CPF n°
419.069427-49, Secretária de Educação, na presença de 02 (duas)
testemunhas subscritas, formalmente reconhece, por manifestação li-
vre, a responsabilidade pelo valor original de R$ 614.937,36 (seiscen-
tos e quatorze mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e seis
centavos) correspondente ao pagamento da FUNDAÇÃO CULTURAL
DE CAMPOS, conforme apuração feita pela Comissão Interna de Au-
ditoria, pela efetivação do serviço prestado nos meses de setembro,
outubro, novembro e dezembro do ano de 2011.

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2012.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Testemunhas:
_______________________________________
_______________________________________

Id: 1257475

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

Relação de Autos de Infração lavrados pelo departamento de Li-
cenciamento de Obras

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Cam-
pos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da
Lei de Nº 6692/98 art.156, tornar público os seguintes Autos de In-
fração.

Autos de
Infração

Endereço Prop. Lançamento da
Fazenda

0001A Rua Dr. Oliveira Botelho Nº 65 Nº35714
0004A Rua Dr. Oliveira Botelho Nº 65 Nº35714
0005A Rua Juvenal Chagas Nº 13 Nº14139
2148A Av. Princesa Isabel Nº 150 Nº40259
2150A Rua Dr. Oliveira Botelho Nº 65 Nº35714
4594A Rua Siqueira Campos Nº55 Nº50473
4596A Rua Dr. Lacerda Sobrinho Nº 194Nº28295

Campos dos Goytacazes, 31 de janeiro de 2012.

Eng. Civil Edilson Peixoto Gomes
Secretario Mun. De Obras

Mat.2174

Id: 1257048

Coordenadoria de Segurança e Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Campos dos
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei, tor-
na público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado pela
Fiscalização de Postura:

I - Auto de Infração nº 2378 de trinta e um de janeiro de 2012, às
10:00 horas , lavrado contra IMPACTA TREINAMENTOS E CURSOS
LTDA - CNPJ: 142103151/0001-78 - Inscrição Municipal: 103633, na
Rua Júlio Barcelos, 55 - Pq. Benta Pereira, por fixar em logradouro
público, cartazes de divulgação do curso denominado “impacta treina-
mento” de forma irregular contrariando as normas da legislação vigen-
te do município ( Código de Posturas do Município). OBS: O curso é
realizado nas dependências do Sindicato dos Comerciários, Rua 21
de Abril e com base no que prevê o Artigo 161 da Lei 8.243 de
06/07/2011 publicada em 13//07/2011 que altera a Lei 8.061 e o Artigo
5 da Lei 8.061 de 10/12/2008, publicada no Órgão Oficial do Muni-
cípio em 24 e 26/12/2008, combinada com a Lei 4.156 de
16/09/1983.
II - Auto de Infração nº 2379 de trinta e um de Outubro de 2012, às
11 horas, lavrado contra DERVALPALMEIRA - Inscrição Municipal:
22374, na Rua dos Goytacazes, 317 - Pq. Oliveira Botelho, por fixar
em logradouro público, cartazes de divulgação do estabelecimento de-
nominado “ Centro de Terapia Espiritual”de forma irregular contrarian-

do as normas da Legislação vigente do Município ( Código de Pos-
turas do Município) e por deixar de cumprir com o Auto de Notificação
4567 de 13/10/2011 e com base no que prevê o Artigo 161 da Lei
8.243 de 06/07/2011 publicada em 13//07/2011 que altera a Lei 8.061
e o Artigo 5 da Lei 8.061 de 10/12/2008, publicada no Órgão Oficial
do Município em 24 e 26/12/2008, combinada com a Lei 4.156 de
16/09/1983.
III - Auto de Infração nº 2380 de primeiro de Fevereiro de 2012, às 11
horas e trinta minutos, lavrado contra ANACLETO JOSÉ DE AZEVE-
DO - Inscrição Municipal: 13357, na Rua Carlos de Lacerda, 154 -
Centro, por embaraçar a ações dos Fiscais de Posturas, deixando de
prestar informações a cerca da atividade desenvolvida no local, por
exercer ramo de atividade de hospedaria sem alvará de licença, bem
como por explorar atividade reprovada pelos bons costumes, ou con-
sentir que outrem os pratique no seu estabelecimento, observando pa-
ra tanto que as infrações supramencionadas vem sendo praticadas no
local,pela Senhora Vera Lúcia Barreto e com base no que prevê o
Artigo 5º, 179, inciso I do Artigo 182, incisos II,III,IV, do Artigo 183 e
inciso I, II e III do Artigo 10 e os Incisos I e III do Artigo 21 da Lei
8.061 de 10/12/2008, publicada em 24 e 26/12/2008, combinada com
a Lei 4.156 de 16/09/1983.
Campos dos Goytacazes, 03 de Fevereiro de 2012.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas
Mat. 22006

Id: 1257347

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Administração
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.002.000180-8-PR

PREGÃO Nº 006/11

CONTRATO Nº 005/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO NA
ARENA MONTADA NA PRAIA DO FAROL DE SÃO THOMÉ, COM 10
JOGADORES DO FLAMENGO MÁSTER, NO VERÃO DE 2012.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

CONTRATADA: CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁ-
RIO LTDA.

valor global: R$* 36.380,00 (trinta e seis mil trezentos e oitenta
reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01(um) dia.

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 24 de janeiro de 2012.

Magno Prisco Pereira Neves

=Presidente da FME=

Id: 1257414

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 007/2012

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na
Modalidade Pregão Presencial de nº 007/2012, conforme discriminado
abaixo:

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial didático e de papelaria para atender as necessidades das
Unidades da Rede Municipal de Ensino e a Secretaria Municipal
de Educação.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
17 de fevereiro de 2012 às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 06 de fevereiro de 2012.

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da PMCG

Id: 1257494

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

Sistema de Suprimentos

Licitação

Modalidade Pregão nº 002/2012

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA
INFÂNCIA E JUVENTUDE, com sede na Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes, RJ, telefone nº XXX-022-27337657, torna público e comunica aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial nº 002/2012, discriminada abaixo:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa aquisição de Gêneros Alimentícios (Paes e Bolos) para atender
as necessidades das Instituições de Acolhimento: Aconchego, CRA,
Cativar, Conviver, Projeto Lara, Portal da Infância e dos Programas e
Projetos: Desafio Aldeia, Desafio Guandu, Desafio Travessão, Desafio
Sede, CVA Parque Prazeres, CVA Parque Guarús, Guarda Mirim,
bombeiro Mirim, PCCC, Centro da Juventude, todos assistidos pela
FMIJ.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
27 de fevereiro de 2012 às 11h (onze horas).

O Edital poderá ser adquirido no endereço acima de 9:00 às 12:00 e
de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A-4.

Campos dos Goytacazes, 06 de fevereiro de 2012.

Claudia Márcia Alves da Silva

Pregoeira da FMIJ.

Id: 1257413

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Petróleo

CODEMCA

CONVOCAÇÃO

O Presidente da CODEMCA - Companhia de Desenvolvimento do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições, con-
voca Diretores da Codemca, para assembléia de apreciação e apro-
vação do exercício financeiro de 2011, a realizar-se na Sede da Co-

demca, situada na Av. Nilo Peçanha, 614/822 - Shopping Estrada, no
dia 15 de maio de 2012, às 15hs.

Campos dos Goytacazes/RJ, 31 de janeiro de 2012.

Jivago Vieira Faria
Diretor Presidente da CODEMCA

Id: 1257420

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO n.º 2010.010.000164-8-PR
CONVITE n.° 008/2010
CONTRATO n.° 011/2010
CONTRATADA: EMTAL PIMENTEL CONSTRUÇÕES E SER-

VIÇOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execu-

ção de serviços de manutenção, zeladoria, limpeza e conservação da
Rodoviária do Farol de São Thomé.

VALOR GLOBAL: R$ 76.606,32 (setenta e seis mil, seiscen-
tos e seis reais e trinta e dois centavos)

PRAZO DO ADITIVO: 06 (seis) meses
Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2012.

Id: 1257421

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

Fundação Teatro Municipal Trianon

Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 209/4227-7
NSD. 0062/2009
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Elevadores Atlas Schindler S/A.
Objeto: Despesas com serviços de manutenção preventiva e

corretiva de elevadores, incluindo aplicações de peças pela contrata-
da, Elevadores Atlas Schindler S/A nos elevadores da Fundação Tea-
tro Municipal Trianon, no prazo de 12 (doze) meses, em Campos.

Valor Total: R$ 13.795,92 (treze mil setecentos e noventa e
cinco reais e noventa e dois centavos.)

Data da assinatura do contrato 11 de maio 2009.

Campos dos Goytacazes, 03 de fevereiro de 2012.

(Publicado por Omissão)

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da FTMT

Id: 1257483

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições, convoca os conselheiros para a Assembléia Geral
Ordinária que será realizada no dia 10/02/2012 (sexta-feira), às 9h (1ª
convocação) e 9h30 (2ª convocação), no Auditório do Ministério Pú-
blico, localizado a Rua Antonio Jorge Young, 40, Parque Thomaz
Coelho (atrás do Fórum), com a seguinte pauta:

01 - Leitura da Ata da reunião anterior
02 - Posse da Diretoria do CMAS - Gestão 2012/2014
03 - Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 06 de Fevereiro de 2012.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1257255

Secretaria Municipal de Educação

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 001/2012

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,
ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPOR-
TES E A LIGA CAMPISTA DE DESPORTOS.

PARTES: MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E A LIGA CAMPISTA
DE DESPORTOS.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de Termo de Contribuição à
BENEFICIÁRIA, a fim de ampliar e intensificar atividades esportivas
promovendo Torneios de Verão - Farol de São Thomé, Lagoa de Ci-
ma e Beach Soccer.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas objeto do presente Termo
correrão por conta da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES, na
seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho:. 27.122.0067.4301.0000
Natureza de despesa: 3.3.90.41

VIGÊNCIA: 29/02/2012.

VALOR: o valor total do presente Termo de Contribuição será R$
104.485,00 (cento e quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais) e
será pago em 02 (duas) parcelas sucessivas de R$ 52.242,50 (cin-
qüenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta cen-
tavos) mensais, conforme cronograma de desembolso constante do
Plano de Trabalho (Anexo I), devendo a primeira ser paga até o 5º
dia após a data da assinatura do presente Termo e a segunda até o
dia 29 de fevereiro de 2012.

DATA: 18 de janeiro de 2012.

Id: 1257490

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2012.002.000003-0-PR

CONVITE nº 001/2012

CONTRATO Nº 006/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO
DO EVENTO ESPORTIVO MMA CAMPOS COMBAT NO VERÃO DE
2012 NA ARENA POLIESPORTIVA MONTADA NA PRAIA DO FA-
ROL DE SÃO THOMÉ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

CONTRATADA: BARCELOS E CÂNCIO PAV. E CONST. LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 dia
PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 20 de janeiro de 2012.

Magno Prisco Pereira Neves
=Presidente da FME=

Id: 1257499


